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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Nr. prot. VauDejes, mé__ . .2024

Projekt — Propozim

Nr. 0/ Daté: /] 1 0) 12024

PER

“Anulimin e procedurave té privatizimit pér ish magazinat e H/C Vau Dejés transferuar
né pronési té Bashkisé Vau Dejés, prishjen e tyre, dhe miratimin e projekt idesé pér
rivitalizimin e géndres sé qytetit Vau Dejés.

Né mbéshtetje te ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ndryshuar.
Ligji nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit. Ligji nr.8743, daté
22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, i ndryshuar. Ligji nr.8744, daté 22.02.2001
“Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore ",
i ndryshuar. Vendimi i Késhillit t¢é Ministrave nr.500, daté 14. 08.2001 “Pér inventarizimin e
pronave té paluajishme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e geverisjes vendore”,
ndryshuar. VKM nr.1423 dt.10.10.2008 ** Pér miratimin e listés perfundimtare té pronave té
paluajtshme publike e shtetérore, qé transferohen né pronesi ose perdorim té Bashkise Vau
Dejes” te Qarkut Shkoder, ndryshuar. Si dhe nisur nga kérkesat e banoreve té gytetit Vau

Dejés.

PROPOZOJME

e Anulimin e progedurave té privatizimit t& ish magazinave t¢ H/C Vau Dejés me Nr.
Pasurie 6/64. Zona Kadstrale 8595 dhe Nr 6/74 Z.K 8598, aktualisht prone e Bashkisé
Vau Dejés.

e Prishjen e tyre dhe pastrimin e qytetit nga materialet pérbérese (eternite) té cilat jané
teje t& amortizuara dhe t& démshme pér shendetin e banoreve.

e Miratimin e projekt idesé paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe
Investimeve Publike pér krijimin e hapésirave publike pér argétim dhe pushim né
funksion té banoréve té qytetit Vau Dejés.

(Bashkélidhur kérkesat e banoréve, foto nga gjendja e objekteve, dokumentat e pronésisé,
relacion sqarues dhe Projekti i zhvillimit)

Drejtoria e Planifikimit té T rritorit dhe Investimeve Publike

KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Lénda : Relacion.

KESHILLIT BASHKIAK. VAU DEJES.

Té nderuar késhilltare,

Prané Bashkisé Vau Dejés jané paragitur disa heré kérkesa nga banoret e qytetit Vau Dejés,
pér rehabilitimin e qytetit dhe konkretisht mbi hegjen e eternitave dhe magazinave té€ ish H/C
Vau Dejes, té cilat jané transferuar né pronési t€ Bashkisé Vau Dejes, sipas certifikates s€
pronésise.

Konkretisht pasuria me .

e Nr. 6/64, Zona Kadastrale 8598
e Nr. 6/74, Zona Kadastrale 8598

Duke qéné se Bashkia Vau Dejes ka perfunduar me sukses hegjen e eterniteve né té gjitha
lagjet né Bashki, rezulton se i vetmi vend q& ka mbetur jan€ kéto magazina, té cilat ndodhen
né génder té qytetit, dhe qé jané tepér t& démtuara dhe t& amortizuara, duke u kthyer késhtu
né njé shqetésim pér banoret e zonés, pasi né vetevete jane burim ndotje dhe sémundjeje.

Nisur nga kerkesat e banoreve, dhe nga gjendja ne te cilen ndodhen keto bjekte , pasi edhe
muret jane te prishura, edhe catite kane humbur funksionin pasi jane demtuar pothuajse
totalisht.kemi konstatuar se shihet e nevojshme nderhzrja emergjente per hegjen e ketyre
materialeve.

Duke géné se ne qytetin Vau Dejés nuk ka asnjé hapésire publike ku Bashkia Vau Dejés t&
mund t& nderhyje pér té rehabilituar ambientin , pér t& krijuar vende publike pér pushim dhe
argétim, kérkojme bashképunimin dhe dakortésine tuaj per t& béré anulimin e t& gjitha
progedurave pér privatiyimin e tyre, prishjen e kétyre mbetjeve nga ish magazinat e H/C Vau
Dejés (aktualisht né pronési t& Bashkisé Vau Dejés) dhe rivitalizimin e gendrés sé& qytetit Vau
Dejés.

Sa mé sipér Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Investimeve Publike ka hartuar projekt
idene ku na paragitet se si do t& shénderrohet qendra e qytetit.

Dorina Lekaj




From: Zyraebashkeqgeverisjes

Sent: Tuesday, October 26, 2021 9:56 AM

To: Etleva Bandula <Etleva.Bandula@kryeministria.al>; Gejs Mici

<Gejs Mici@kryeministria.al>; Ledjana Allka <Ledjana.Allka@kryeministria.al>
Cc: Holta Seferi <Holta.Seferi@kryeministria.al>

Subject: [388500] Delegim ankese - Armand Filipi (Qarku)

Pérshéndetje Koordinatori-Qarku Shkoder,

Né Platformén e Bashkéqgeverisjes ka ardhur rasti i méposhtém né adresé té institucionit tuaj

Ceshtja Nr 388500

| nderuar z. Edi Rama! Vendi po kalon nji situaté shumé té veshtiré por duke qéné se nuk kemi
marré asnjé zgjidhje per kete problem as nga kryetaret e meparshem as nga kryetari aktual.
Keni bere investim per zhvillimin e gendrave te qyeteve ku perfituese ka gene edhe Bashkia
Vau Dejes. Por te dhembin syte ge te behet nje investim i tille dhe mos te prishen magazina te
vjetra ne mes te qytetit dhe te zhvillohet edhe me shum gendra pasi ka potenciale zhvillimi si
qytez e vogel gé éshté. Uroj te shikohet si rast dhe te veprohet si duhet dhe ne te miré té

komunitetit.

----------- Deleguesi i ankesés ju bén me dije se :
Lutemi trajtimin e kérkesés sé qytetarit pér prishjen e objekteve té vjetra né qytet.

Lutem trajtimin e tij dhe kthimin e pérgjigjes ndaj qytetarit brenda afateve té caktuara.

Faleminderit,
Delegati-Nisma Ime
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Kerkese per hegjen e eternitave ne gender te gytetit Vau Dejes

Drejtuar: Keshillit Bashkiak Vau Dejes

Drejtuar : Kryetarit te Bashkise Vau Dejes. Z. Kristian Shkreli

| nderuar Kryetar | Bashkise , jemi disa qytetar te Vau Dejes dhe po ju drejtohemi juve pasi nder vite |
jemi drejtuar edhe kryetareve te tjere , edhe kryeministrit per pastrimin e qytetit nga disa magazine te
cilat jane me eternita dhe jane komplet te amortizuara.

Ekzistenca e ketyre magazinave jo vetem ge eshte nje panorama e shemtuar per gytetin por edhe shum

e demshme per shendetin e banoreve.

Ju lutemi shum te merrni masa pe hegjen e tyre dhe kthimin e asaj hapesire ne dicka te bukur ne
funksion te qytetit, pasi Vau Dejesi nuk ka hapesira tjera publike.

‘Lo W@huﬁs
Nole JVY //
M/Mc&? ?&//r
Cmone  Nfea
Fdwond  Tepulco

frbew Wileay
/Z V77L0/7/:9‘ PdCW»ﬁJ

Hloel W@’ =




